
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore III - Lavori Pubblici 
Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA SOCIETÃ� NUOVA ALBA SOC. COOP. 
SOCIALE PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA TRASPORTO E 
CONFERIMENTO PRESSO IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPERO E 
AL TRATTAMENTO DI: INDUMENTI, ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO 
ED ALTRI MANUFATTI TESSILI CONFEZIONATI POST- CONSUMO- 
CER 20.01.10 E 20.01.11, GIUSTA FATTURA NR. 179 DEL 28/04/2025.                      
CIG: B341C059ED 

 

 

 

Reg. Sett. N. 73 del 12/05/2025 

Reg. Gen. N. 261 del 15/05/2025 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA SOCIETÀ NUOVA ALBA SOC. COOP.  SOCIALE
PER  IL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  TRASPORTO  E  CONFERIMENTO  PRESSO
IMPIANTO  AUTORIZZATO  AL  RECUPERO  E  AL  TRATTAMENTO  DI:
INDUMENTI, ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO ED ALTRI MANUFATTI TESSILI
CONFEZIONATI POST- CONSUMO- CER 20.01.10 E 20.01.11, GIUSTA FATTURA
NR. 179 DEL 28/04/2025.                      CIG: B341C059ED

Il Responsabile del Settore III - Lavori Pubblici

Vista la  Delibera di  Giunta Municipale  n.  153 del  26/07/2024, esecutiva,  con quale,  fra  l’altro,  è stata
assegnata a quest’Organo tecnico la somma pari ad € 550.000,00, salvo conguaglio, onnicomprensiva di tutti
i costi tra cui (a titolo esemplificativo) quelli di: conferimento dei rifiuti indifferenziati e dei rifiuti organici
nonché del loro relativo trasporto; della quota di partecipazione SRR; degli importi da riconoscere in base
all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed etc, somma da ritenersi vincolata, ex art. 159, comma 2, lett. c) del
D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la Determina Settore Tecnico LL.PP. N. 210 del 07/08/2024 Reg. Gen. n.363 del 07/08/2024, con la
quale è stata impegnata sul bilancio pluriennale 2024-2026, esercizio 2024 - utile per l’espletamento annuo
del citato servizio, così suddivisa:  € 275.000,00 da luglio a dicembre 2024 ed € 275.000,00 da gennaio a
luglio 2025, sul capitolo 10950302 - 1 imp. n. 1448/2024;
Vista  la Determina a contrarre ed affidamento N. 269 del 16/10/2024 REG. GEN. N. 503 del 23/10/2024
avente ad oggetto:  “SERVIZIO DI RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO PRESSO IMPIANTO
AUTORIZZATO  AL  RECUPERO  E  AL  TRATTAMENTO  DI:  “INDUMENTI,  ACCESSORI  DI
ABBIGLIAMENTO ED ALTRI MANUFATTI TESSILI CONFEZIONATI POST- CONSUMO- CER 20.01.10
e 20.01.11”, mediante affidamento diretto (art. 50 comma 1 lett. b del Dlgs 36/2023 e s.m. . approvazione
schema di convenzione e capitolato d’oneri CIG: B341C059ED”, con la quale è stato affidato, tra l’altro,
alla Società NUOVA ALBA Soc. Coop. Sociale, con sede legale in c/da Santa Maria Poggiarelli, snc – Z.I. –
STR.  “F”  -  95041  –  CALTAGIRONE  (CT)  P.IVA:  05059170877  per  un  importo  a  corpo  per ogni
conferimento pari ad € 165,00 (centosessantacinque/00) IVA compresa;
Vista la  fattura  NR.  179  del  28/04/2025,  presentata  dalla  società  NUOVA ALBA Soc.  Coop.  Sociale
dell’importo di € 330,00 IVA compresa relativa al mese di marzo 2025 per il servizio di cui in oggetto;
Visto  il  certificato  di  regolarità  contributiva  rilasciato  dall’INPS  numero  protocollo  INPS_  46316332
richiesto il 23/02/2025 e con scadenza 23/06/2025;
Visto il bilancio di previsione esercizio 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027, approvato con Delibera di
C.C. n. 13 del 20/03/2025, esecutivo;
Visto il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91;
Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale 10 del 17.11.2024, con
la quale sono state attribuite le funzioni di responsabile, di cui all’art.  51 comma 3° Legge n. 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni;
Considerato che  ricorrono  i  presupposti  di  legge  e  di  regolamenti  vigenti,  rispettivamente,  in  ambito
nazionale, regionale e comunale;

D E T E R M I N A
1. di  approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  L.R.  7/2019  le  motivazioni  in  fatto  ed  in  diritto

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria, non avendo assegnato nessun PEG, di liquidare in favore

della Società NUOVA ALBA Soc. Coop. Sociale, con sede legale in c/da Santa Maria Poggiarelli,
snc – Z.I.  – STR. “F” – 95041 – CALTAGIRONE (CT) P.IVA: 05059170877  € 330,00,  giusta



fattura in premessa citata, periodo marzo 2025, al capitolo corretto che verrà indicato dall’Ufficio
Ragioneria, il quale contestualmente al parere contabile ed al visto di copertura finanziaria,
dovrà  verificare  ed  attestare  la  corretta  classificazione  del  capitolo  indicato  (codice
obbligatorio  legato  al  capitolo  di  impegno   in  forza  dei  nuovi  principi  contabili  –  di  cui
all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011) pagando la somma di € 300,00, direttamente in favore della
Società NUOVA ALBA Soc. Coop. Sociale ed € 30,00 quale IVA, da versare all’erario dello Stato,
come indicato in premessa, per il servizio di cui in oggetto, giusta fattura NR. 179 del 28/04/2025
dell’importo complessivo di € 330,00, così come segue:

a) € 300,00 a mezzo accredito bancario, come indicato in fattura;
b) €   30,00 da versare all’Erario dello Stato;

3. di autorizzare il Responsabile Area Servizi Finanziari ad effettuare il pagamento dell’importo di cui
al  precedente  punto  2)  imputando  la  somma  complessiva  di  €  330,00  a  decurtazione  parziale
sull’impegno  assunto  in  precedenza  dalla  Ragioneria  stante  che  non  risulta  assegnato  PEG  ai
responsabili di servizio;

4. di  trasmettere il  presente  provvedimento  alla  Società  NUOVA  ALBA  Soc.  Coop.  Sociale,  al
Sindaco e al Segretario Comunale;

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line nelle forme di Legge.

2025

179
del 28/04/2025

descrizione fattura:

NUOVA  ALBA S.C.S./179-2025/330 SERVIZIO DI RACCOLTA 
TRASPORTO E CONFERIMENTO   PRESSO IMPIANTO 
AUTORIZZATO AL RECUPERO E AL   TRATTAMENTO DI 
INDUMENTI, ACCESSORI DI   ABBIGLIAMENTO ED ALTRI 
MANUFATTI TESSILI   CONFEZIONATI POST-CONSUMO.APRILE 
2025

CIG: importo:

€ 330,00

Capitolo

2025/109503021 - SPESE PER I SERVIZI ECOLOGICI
Impegno

2025.2024204001 - INDUMENTI USATI
Atto amministrativo

DETERMINA AREA TECNICA 1
269 del 16/10/2024

Beneficiario

NUOVA  ALBA S.C.S.
Modalità di pagamento

BONIFICO

330,00

Il Responsabile

Settore III - Lavori Pubblici

Ing. Ivan Joseph Duca

(Firmato Digitalmente)



COMUNE DI NASO

Visti

5

LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA SOCIETÀ NUOVA ALBA SOC. COOP. SOCIALE PER IL SERVIZIO
DI RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO PRESSO IMPIANTO AUTORIZZATO AL
RECUPERO E AL TRATTAMENTO DI: INDUMENTI, ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO ED ALTRI
MANUFATTI TESSILI CONFEZIONATI POST- CONSUMO- CER 20.01.10 E 20.01.11, GIUSTA
FATTURA NR. 179 DEL 28/04/2025.                      CIG: B341C059ED

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 73 Nr. adozione generale:
12/05/2025Data adozione:

12/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IVAN JOSEPH DUCA in data 12/05/2025



Comune di Naso

Visti

5

LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA SOCIETÀ NUOVA ALBA SOC. COOP. SOCIALE PER IL SERVIZIO
DI RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO PRESSO IMPIANTO AUTORIZZATO AL
RECUPERO E AL TRATTAMENTO DI: INDUMENTI, ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO ED ALTRI
MANUFATTI TESSILI CONFEZIONATI POST- CONSUMO- CER 20.01.10 E 20.01.11, GIUSTA
FATTURA NR. 179 DEL 28/04/2025.                      CIG: B341C059ED

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 73 Nr. adozione generale: 261
12/05/2025Data adozione:

12/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/05/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 15/05/2025


